



БУЙРУК  
ПРИКАЗ

7-февраль 2024-ж. № 06

Бишкек ш.

Илимдин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденүүгө диссертацияларды коргоо боюнча диссертациялык кеңешти; диссертацияларды коргоого уруксат берилүүчү адистиктердин тизмесин; диссертациялык кеңештин курамын жана анын мүчөлөрүнүн диссертацияларды кароо үчүн укуктуулугун, ошондой эле кеңештин иштөө мөөнөтүн бекитүү жөнүндө

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2021-жылдын 2-сентябрында Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө ПЖ № 377 Жарлыгы менен бекитилген «Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө» жобону, Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 18-январында Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын маселелери жөнүндө ПЖ № 12 Жарлыгы менен бекитилген Диссертациялык кеңеш жөнүндө жобону жетекчиликке алып, Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын президиумунун 2024-жылдын 1-февралындагы № 040 токтомунун (№ 1д/к-4/11 протоколу) негизинде буйрук кылам:

1. Төмөнкү адистиктер боюнча диссертациялардын коргоосун өткөрүүгө укуктуу Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин академик Мирсаид Миррахимов атындагы улуттук кардиология жана терапия борбору жана тең уюштуруучу И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясына караштуу Д 14.24.694 диссертациялык кеңеш бекитилсин:

1) медицина илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн:

№	Адистиктин шифры	Адистиктин аталышы
1	14.01.04	ички оорулар
2	14.01.05	кардиология
3	14.01.25	пульмонология
4	14.01.26	жүрөк-кан тамыр хирургиясы

2. Диссертациялык кеңештин төмөнкү курамы бекитилсин:

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Иштеген жери жана кызматы; илимий жана педагогикалык ишмердик орду
1	Сооронбаев Талантбек Маратбекович (төрага)	м.и.д., проф.	Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин академик Мирсаид Миррахимов атындагы Улуттук кардиология жана терапия борбору, директор
2	Калиев Рысбек (төраганын орун басары)	м.и.д., проф.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, факультеттик терапия кафедрасынын профессору
3	Абилова Саамай Сагымбаевна (окумуштуу катчы)	м.и.к., доц.	Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин академик Мирсаид Миррахимов атындагы Улуттук кардиология жана терапия борбору, пландаштыруу жана өнүктүрүү боюнча директордун орун басары
4	Авдеев Сергей Николаевич	м.и.д., проф., РИАнын акад.	Россия Федерациясынын Саламаттык сактоо министрлигинин федералдык мамлекеттик автономиялуу жогорку окуу жайынын И. М. Сеченов атындагы Биринчи Москва мамлекеттик медициналык университети, пульмонология кафедрасынын башчысы; Россия Федералдык медициналык жана биологиялык агенттигинин Пульмонология илим-изилдөө институту, клиникалык бөлүмдүн башчысы
5	Ашимов Жамалбек Исабекович	м.и.д., у.и.к.	Салымбеков университети, хирургиялык дисциплиналар кафедрасынын башчысы
6	Бакенова Роза Агубаевна	м.и.д., доц.	Казакстан Республикасынын Президентинин Иш башкармалыгынын медицина борборунун ооруканасы, респиратордук медицина борборунун башчысы
7	Бейшенкулов Медет Таштанович	м.и.д., проф.	Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин академик Мирсаид Миррахимов атындагы Улуттук кардиология жана терапия борбору, ургенттик кардиология жана реанимация бөлүмүнүн башчысы
8	Бримкулов Нурлан Нургазиевич	м.и.д., проф.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, дипломдон кийинки үй-бүлөлүк медицинаны окутуу кафедрасынын башчысы

9	Дадабаев Мурат Хасанович	м.и.д., проф.	Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин академик Мирсаид Миррахимов атындагы Улуттук кардиология жана терапия борбору, жүрөк жана кан тамыр рентгенохирургиясы бөлүмүнүн башчысы
10	Джишамбаев Эрнест Джумакадырович	м.и.д., проф.	Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин академик Мирсаид Миррахимов атындагы Улуттук кардиология жана терапия борбору, жүрөк ритминин бузулушу бөлүмүнүн башчысы
11	Зайцев Андрей Алексеевич	м.и.д., проф.	Россия Федерациясынын Коргоо министрлигинин Федералдык мамлекеттик башкаруу мекемесинин акад. Н. Н. Бурденко атындагы Башкы аскердик клиникалык госпиталы, башкы пульмонолог
12	Кабаев Улан Темиржанович	м.и.д.	Акционердик коом «Улуттук илимий медицина борбору», аритмология бөлүмүнүн башчысы, Астана шаары
13	Миррахимов Эркин Мирсаидович	м.и.д., проф.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, факультеттик терапия кафедрасынын башчысы
14	Молдобаева Марина Сатаровна	м.и.д., проф.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, ички оорулардын пропедевтикасы эндокринология курсу менен кафедрасынын профессору
15	Мураталиев Тулкун Мураталиевич	м.и.д., проф.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, кардиохирургия жана эндоваскулярдык хирургия кафедрасынын профессору
16	Намазбеков Мамбетакун Намазбекович	м.и.д., проф., КР УИАнын корр.-мүчөсү	С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту, жүрөк-кан тамыр хирургиясы бөлүмүнүн башчысы
17	Ноорузбаева Айгуль Мукашевна	м.и.д., проф.	Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин академик Мирсаид Миррахимов атындагы Улуттук кардиология жана терапия борбору, жүрөктүн өнөкөт жетишсиздиги бөлүмүнүн башчысы
18	Осмонов Талгат Абдуллаевич	м.и.д., проф.	Б. Н. Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университети, жалпы жана факультеттик хирургия кафедрасынын башчысы

19	Сарыбаев Акпай Шогайбаевич	м.и.д., проф.	Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин академик Мирсаид Миррахимов атындагы Улуттук кардиология жана терапия борбору, тоо медицинасы жана өпкө гипертензиясы бөлүмүнүн илимий иштерди изилдөө темасынын жетекчиси, башкы илимий кызматкер
20	Урманбетов Кубатбек Самыйбекович	м.и.д.	Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин Жүрөк хирургиясы жана органдарды трансплантациясы илимий-изилдөө институту, илимий иштер боюнча директордун орун басары

3. Диссертациялык кеңештин мүчөлөрүнүн диссертацияларды кароо үчүн укуктуулугу аныкталсын:

1) 14.01.04 – ички оорулар адистиги боюнча медицина илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Адистиктин шифры
1	Бакенова Роза Агубаевна	м.и.д. доц.	14.01.04
2	Калиев Рысбек	м.и.д., проф.	14.01.04
3	Молдобаева Марина Сатаровна	м.и.д., проф.	14.01.04
4	Сарыбаев Акпай Шогайбаевич	м.и.д., проф.	14.01.04
5	Сооронбаев Талантбек Маратбекович	м.и.д., проф.	14.01.04
6	Бримкулов Нурлан Нургазиевич	м.и.д., проф.	14.01.04 (эмгектеринин жыйындысы боюнча)

2) 14.01.05 – кардиология адистиги боюнча медицина илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Адистиктин шифры
1	Бейшенкулов Медет Таштанович	м.и.д., проф.	14.01.05
2	Джишамбаев Эрнест Джумакадырович	м.и.д., проф.	14.01.05
3	Миррахимов Эркин Мирсаидович	м.и.д., проф.	14.01.05
4	Мураталиев Тулкун Мураталиевич	м.и.д., проф.	14.01.05
5	Ноорузбаева Айгуль Мукашевна	м.и.д., проф.	14.01.05
6	Абилова Саамай Сагымбаевна	м.и.к., доц.	14.01.05

3) 14.01.25 – пульмонология адистиги боюнча медицина илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Адистиктин шифры
1	Авдеев Сергей Николаевич	м.и.д., проф., РИАнын акад.	14.01.25
2	Бримкулов Нурлан Нургазиевич	м.и.д., проф.	14.01.25
3	Зайцев Андрей Алексеевич	м.и.д., проф.	14.01.25
4	Миррахимов Эркин Мирсаидович	м.и.д., проф.	14.01.25 (эмгектеринин жыйындысы боюнча)
5	Сооронбаев Талантбек Маратбекович	м.и.д., проф.	14.01.25 (эмгектеринин жыйындысы боюнча)

4) 14.01.26 – жүрөк-кан тамыр хирургиясы адистиги боюнча медицина илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Адистиктин шифры
1	Дадабаев Мурат Хасанович	м.и.д., проф.	14.01.26
2	Кабаев Улан Темиржанович	м.и.д.	14.01.26
3	Намазбеков Мамбетакун Намазбекович	м.и.д., проф., КР УИАнын корр.-мүчөсү	14.01.26
4	Осмонов Талгат Абдуллаевич	м.и.д., проф.	14.01.26
5	Урманбетов Кубатбек Самыйбекович	м.и.д.	14.01.26
6	Ашимов Жамалбек Исабекович	м.и.д., у.и.к.	14.01.26 (эмгектеринин жыйындысы боюнча)

4. Диссертациялык кеңештин иштөө мөөнөтү 2 жылга белгиленсин.

5. Кыргыз Республикасынын Жогорку аттестациялык комиссиясынын Д 14.20.619 диссертациялык кеңешин бекитүү жөнүндөгү 2020-жылдын 30-октябрындагы № 32 буйругу күчүн жоготту деп табылсын.

6. Буйрукту аткарууну көзөмөлдөө медицина, биология жана агрардык илимдерди аттестациялоо бөлүмүнө жүктөлсүн.

Төрага



Б. К. Тыналиева